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ÇOK KORKUYORLAR VE KORKU YAYMAYA ÇALIŞIYORLAR

A
KP iktidarı 15 Temmuz 
darbe girişiminin ardından 
ilan edilen olağanüstü hale 
dayanarak çıkardığı Kanun 
Hükmünde Kararnamelere 
geçen hafta yenilerini ek-

ledi. Dile kolay 17 ayda 30 kararname 
çıkardılar. Ancak çok küçük bir bölü-
münün meclisten onayı vardır. Geri 
kalanlar korsan kararnamelerdir. Her 
kararnamede olduğu gibi sonuncula-
rında da taşeron işçilerin statüsünden 
sokak çetelerine yargı muafiyeti getir-
meye pek çok konuda düzenlemeler 
yapılıyor. Son kararnamelerin yeniliği 
bulanık üslubuyla birer padişah ferma-
nına dönüşmesi.

Bu muğlak dili nedeniyle AKP’nin 
son kararnamelerle yandaş çetelere 
vermeye kalkıştığı dokunulmazlık da 
bir “iç savaş hazırlığı” olarak değer-
lendirildi. Kafalar karışık. AKP’nin 
içinden bile son KHK’larla ilgili itiraz-
lar yükseldi. Hâlbuki dili ve muğlaklığı 
açısından ilkiyle sonuncusu arasında 
hiçbir fark yok. İlki de hukuksuz so-
nuncusu da. İlki de yandaşı ve patron-
ları koruyup kolluyor sonuncusu da. 
Hepsi birden değerlendirildiğinde ise 
AKP’nin artık ülkeyi yönetmekten aciz 
olduğu görülüyor. 

KHK ile yandaş çapulcularına do-
kunulmazlık sağlayacaklarmış! Bunlar, 
hem dinci gericiliğin hem de tekelci 

kapitalizmin kendini sürdürebilmek 
için şiddete, baskıya muhtaç olduğu-
nun açık göstergesi. Kurdukları eşit-
sizlikçi talan düzeninin sonsuza kadar 
sürmeyeceğini görüyorlar ve gördükçe 
hırçınlaşıyorlar. Çok korkuyorlar ve 
çok korkutmaya çalışıyorlar. 

Reislerinin yaptığı, OHAL’in pat-
ronların çıkarına hizmet ettiği açıkla-
masının mürekkebi kurumadı daha. 
KHK ile kâr garanti edip rant dağıtı-
yorlar. İşçinin direnmesine, KHK’larla 
sokağa attıkları kamu emekçilerinin 
hak aramasına engel oluyorlar. AKP bu 
yolla siyasi projesini hayata geçirmek, 
kültürel hegemonyasını tesis etmek, 
neoliberal ihtiyaçlar doğrultusunda 

emekçi halkımızı KHK’lar ile zaptu-
rapt altına almak istemektedir. Koçlar, 
Sabancılar memnundur. Din soslu 
faşizmin sınırsız ve kuralsız denizlerin-
de kârlarına kâr katmaktadır. 

Korku yayarak, tehdit ederek her 
istediğini yapabileceğini sananlar çok 
yakında yanıldıklarını anlayacaklar-
dır. Bu faşist gerici saldırı ve kuşatma 
mutlaka püskürtülecek, örgütlenerek, 
mücadele edilerek aşılacaktır.

Kararnameleriniz kanun hükmün-
de fakat düzeniniz hükümsüzdür. 
Devrilecekseniz ve bu ülkeye giydirme-
ye çalıştığınız deli gömleği hükümsüz 
olacak.

Siz de düzeniniz de hükümsüzdür!
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KHK ile yandaş çapulcularına dokunulmazlık sağlayacaklarmış! Çok korkuyorlar ve 
çok korkutmaya çalışıyorlar. Korku yayarak, tehdit ederek her istediğini yapabileceğini 

sananlar çok yakında yanıldıklarını anlayacaklardır. Kararnameleriniz kanun hükmünde 
fakat düzeniniz hükümsüzdür. Devrilecekseniz ve bu ülkeye giydirmeye çalıştığınız deli 

gömleği hükümsüz olacak. Siz de düzeniniz de hükümsüzdür!
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E
rdoğan KHK’leri boşuna çıkarıyor, zahmet 
ediyor. Çünkü yeni değil, 15 Temmuz 
sonrası filan da değil, oldukça uzun bir 
süredir Türkiye’de dokunulmazlığını ilan 
eden bir iktidar var. Sınırlama yok, denetim 

yok, yasal dayanak yok. 
İstediğini yapıyor. 
Tek sıkıntı toplumsal tepki ve de uluslararası dengeler. 

Erdoğan’ı herhangi bir adım öncesinde kaygılandıran, 
düşündüren sadece bunlar yoksa yasaların anası da, yav-
rusu da, dadısı da yıllardır yok hükmünde.

Erdoğan bugün çıksa ve “Artık seçim yapmayacağız” 
dese buna, “O kadar da değil” diyecek hiçbir mekanizma 
bulunmamakta; evet bu yeni bir krize yol açabilir ama 
yalnızca toplumsal bir direnç böyle bir hamleyi durdura-
bilir.

Ne Anayasa Mahkemesi’nin ne Yargıtay’ın ne YSK’nin 
ne parlamentonun bir hükmü kalmıştır.

Aslında KHK’ler, iktidarın “bülteni”dir; hiçbir sınır 
tanımayan bir gücün belli aralıklarla yayınladığı ferman 
da denebilir.

Burada söz konusu olan patron sınıfının çıkarlarıyla 
kendi ikbâl ve kurtuluşu için sınırsız yetki kullanan bir 
iktidardır.

Sermaye egemenliğinde burjuva demokrasisine özgü 
kurum ve mekanizmaların tasfiye edilmesine pekala fa-
şizm denebilir. Aslında faşizm esas itibariyle budur.

Ne var ki iktidarın sorunu, kendisini yerleştirdiği ve 
koruma altına aldığı toplumsal tabanın dışında kalan 
geniş bir kesime elde ettiği bu büyük “özgürlüğü” kabul 
ettirememiş olmasıdır. 

Bir an için Türkiye’den uzaklaşalım ve 1930’lar Alman-
yası’na gidelim.

Hitler 1933 Ocak’ında Şansölye olduktan sonra Mart 
ayında yapılan seçimlere muazzam bir terör ve yalanla 
girmiş, oyların yüzde 47’sini almış ve milliyetçi bir başka 
partiyle ittifak yaparak öldürücü darbeyi indirmişti. Nazi 
Partisi 1923’ten beri her tür “yasadışı” faaliyetine göz 
yumulmuş, ülkenin uzun süre en büyük siyasi gücü olan 
sosyal demokrasi tarafından hoş görülmüş bir hareketti. 
1933’te kendisini engelleyecek biricik güç olan Alman işçi 
sınıfı Sosyal Demokrat Partisi tarafından uyuşturulmuş, 
komünist partisi KPD ise hâlâ etkili olmakla birlikte on yıl 
boyunca bütün düzen güçleri tarafından sayısız cinayet, 
tutuklama ve yasaklama ile yorgun düşürülmüştü. 

Türkiye buraya mı gidiyor?
Kimilerinin niyeti ya da sürüklenişin doğrultusu bu 

olabilir ama bazı sorunlar var:
Türkiye’de sermaye sınıfı adına sınırsız bir diktatör-

lüğün yerleştirilmesi bizzat sermaye sınıfının isteyeceği 
bir şey değil; şu andaki dengeler veri alındığında böyle bir 
sistemin kırılganlığından korkarlar. Ayrıca parlamenter 
bir sistemin daha az gerilim yaratarak kendi çıkarlarına 
hizmet edeceğini düşünürler.

Almanya güçlü bir emperyalist ülkeydi, Hitler’in arka-
sında büyük tekellerin yayılma arzusu vardı. Türkiye’de 
patronların ihtiyaçları da gücü de daha mütevazıdır.

Böylesi bir “özgürlük” için Erdoğan’ın harekete ge-
çirdiği dinci ideolojinin toplumun bütününü sindirmesi 
olanaksızdır. Buna ek olarak devreye sokulan milliyetçilik 
el kuvvetlendirse de dinci ideolojinin etki alanını bazı 
açılardan daraltmaktadır.

Almanya’da 1920’lerin başında masaya konmuş olan 
bir program 1933’ten itibaren iç politika ve dış politi-
ka açısından neredeyse birebir uygulamaya konmuştur. 
Alman toplumunun bir kesimi bu programı benimsemiş, 
Alman tekelleri önce tereddüt ettikleri bu programın tek 
çözüm olduğu sonucuna varmış, bu programdan kaygı 
duyanlar ise 1933’e gelinceye kadar sindirilmiştir.

Bugün Türkiye’de “program” yok; bir kişinin doku-
nulmazlığı ve dincileşme var. E ama bu kişi ve dincileşme 
zaten toplumun yarısını ikna etmek bir yana, diri tutuyor!

KHK’ler bugünü kurtarıyor ama işte bu temel meseleyi 
bir türlü çözmüyor, çözemez de…

Baykuş Bakışı
KEMAL OKUYAN

Türkiye Almanya olur mu?

 Bugün Türkiye’de “program” 
yok; bir kişinin dokunulmazlığı 

ve dincileşme var. E ama bu kişi ve 
dincileşme zaten toplumun yarısını 

ikna etmek bir yana, diri tutuyor!

Piyasa düzeni artık OHAL’dir
ABD’den yankılanan savaş çığlıkları ile AKP’den gelen “iç savaş” naraları aynı akıbetten duyulan derin 

kaygının dışavurumlarıdır. Açıkça görülüyor, ne ABD’nin büyük bir savaşı sürdürebilecek yeteneği, ne 

AKP’nin iç savaşı göze alabilecek bir gücü var. Tek çareleri korkutmak, korku yaymak, akılları bozmak.

A
KP iktidarı 15 Temmuz 
darbe girişiminin ardın-
dan ilan edilen olağanüs-
tü hale dayanarak çıkar-
dığı Kanun Hükmünde 
Kararnamelere geçen 

hafta yenilerini ekledi. Her kararna-
mede olduğu gibi sonuncularında da 
taşeron işçilerin statüsünden sokak 
çetelerine yargı muafiyeti getirmeye 
pek çok konuda düzenlemeler yapı-
lıyor. Son kararnamelerin yeniliği 
ise dilinin hukuk dilinden ayrılması 
ve giderek birer padişah fermanına 
dönüşmesi.

Bu muğlak dili nedeniyle AKP’nin 
son kararnamelerle yandaş çetelere 
vermeye kalkıştığı dokunulmazlık da 
bir “iç savaş hazırlığı” olarak değer-
lendirildi. Kafalar karışık. AKP’nin 
içinden bile itirazlar yükseldi. Hâlbu-
ki dil ve muğlaklık açısından ilkiyle 
sonuncusu arasında hiçbir fark yok. 
İlki de hukuksuz sonuncusu da. İlki 
de yandaşı ve patronları koruyup 
kolluyor sonuncusu da. Hepsi birden 
değerlendirildiğinde ise AKP’nin artık 
ülkeyi yönetmekten aciz olduğunu 
gösteriyor. 

KANUN HÜKMÜNDE FERMAN 
Kapitalizmin çıkışında ilk iktisat-

çılar “demokrasi” ile “özgür piya-
sa” arasında bir bağ olduğunu ima 
ediyorlardı. Sonra bu tartışılmaz bir 
gerçek olarak kabul edildi. Piyasa in-
sanları “özgür” kılıyor, özgür insanlar 
da kendi kendilerini “parlamenter 
demokratik sistem” ile yönetiyordu. 
Bunun büyük bir yalan, bir burjuva 
toplum efsanesi olduğunu artık bili-
yoruz. Piyasa vahşi bir insan öğütme 
makinesidir. Tekelci kapitalizmde ise 
zaten hayal dünyasından çıkıp gelmiş 
özgürlüğü varsayan bir piyasa meka-
nizması yoktur. Orada bir avuç kapi-
talistin sınırsız kâr hırsı ve ölçüsüz 
yağması vardır.

Bu yağmanın sürdürülebilmesi 
ise devletin giderek daha fazla tekelci 
kapitalizmin gereklerine göre şekil-
lendirilmesini gerektirir. İkinci dünya 
savaşının ertesinde ortaya çıkan 
yürütmenin güçlendirilmesi eğilimi 
bu ihtiyacın tezahürüdür. Bizdeki 
hikâyesi de bu tarihe uygundur. Önce 
ülkeyi uluslararası kapitalizmin bir 
eki haline getirmeyi hedefleyen “24 
Ocak Kararları” geldi ve ardından 

darbe oldu. 12 Eylül’ün faşist general-
leri din ile birlikte kanun hükmünde 
kararnameleri de anayasal bir hüküm 
haline getirdiler. Bir yandan din 
tartışılmaz biçimde kamu yaşamına 
sokuldu, öte yandan olağanüstü hal 
ve sıkıyönetim koşullarında meclisin 
bakanlar kuruluna kanun hükmü 
taşıyan kararnameler çıkarma yetkisi 
verebileceği anayasaya eklendi.

Fakat faşist generaller bile bu 
hakkın sınırsızca kullanılabileceğini, 
meclisin bütünüyle aradan çıkarıla-
bileceğini hayal edememişti. Faşist 
generallerin kamu yaşamına soktuğu 
dine yaslanarak gelen dinci faşizm 
OHAL’e dayanarak çıkardıkları kanun 
hükmünde kararnamelerle işte bu 
hayal gücünü zorlayan işleri yapma-
ya yelteniyor. Bir yandan patronlara 
OHAL’in onlar için olduğu güvence-
sini verirken, bir yandan da OHAL’e 
ve KHK’lere dayanarak bir tek adam 
rejimi kurmaya yelteniyorlar.

Bunlar, hem dinci gericiliğin 
hem de tekelci kapitalizmin kendini 
sürdürebilmek için şiddete, baskıya 
muhtaç olduğunun açık göstergesi. 
Kurdukları eşitsizlikçi talan düzeni-
nin sonsuza kadar sürmeyeceğini gö-
rüyorlar ve gördükçe hırçınlaşıyorlar. 
ABD’den yankılanan savaş çığlıkları 
ile AKP’den gelen “iç savaş” naraları 
aynı akıbetten duyulan derin kaygı-
nın dışavurumlarıdır.

Çok korkuyorlar ve çok korkutma-
ya çalışıyorlar. Ama açıkça görülüyor, 
ne ABD’nin bir büyük savaşı sürdüre-
bilecek yeteneği, ne AKP’nin bir iç sa-
vaşı göze alabilecek bir gücü var. Tek 
çareleri korkutmak, korku yaymak, 
akılları bozmak.

Efsane bitti. Burjuvazinin ne 
demokrasiye, ne demokratik bir gö-
rünüşe ihtiyacı var. Donald Trump’ı, 

Tayyip Erdoğan’ı iktidar yapan me-
kanizma çürümüş bir mekanizmadır. 
Düzen bu tipleri bulup seçerek yapa-
bileceği en büyük çılgınlığı yapmıştır. 
Devletin neredeyse basit bir korku 
üretme ve yayma mekanizmasına çev-
rildiği, seçimin göstermelik bir ritüele 
dönüştürüldüğü, yargının otorite 
karşısında ilikleyecek düğme aradığı, 
anayasanın hiçe sayıldığı, meclisin 
içinin boşaltıldığı, sendikaların, mes-
lek örgütlerinin işlevsizleştirildiği bu 
düzen çökmüştür. OHAL ve  ölçüsüz 
KHK’ler sadece ve sadece o çöküşün 
habercisidir.

OHAL KİMİN İÇİN KHK NE İÇİN?
OHAL ve KHK düzeninin yorum-

lanmaya da ihtiyacı yoktur zaten. Bu 
düzenin en tepesindeki zat uygula-
manın girişimcinin elini rahatlatmak, 
onu zora düşürecek grev ve direnişleri 
engellemek olduğunu açıkça beyan 
etmiştir. OHAL ve KHK burjuva de-
mokrasisinin tekelci dönemde aldığı 
haldir.

AKP bu yolla siyasi projesini 
hayata geçirmek, neoliberal ihtiyaç-
lar doğrultusunda emekçi halkımızı 
zapturapt altına almak istemektedir. 
Koçlar, Sabancılar memnundur. Din 
soslu faşizmin sınırsız ve kuralsız 
denizlerinde karlarına kar katmakta-
dır. İtiraz yoktur, muhalefet yoktur, 
denetim yoktur.  Ama öyleyse artık 
ortalıkta bir “düzen” de yoktur. Yıkıl-
mıştır ve gömülmeyi beklemektedir.

Tekelci kapitalizmin bütün efsa-
neleri çöktü. Korku yayarak, tehdit 
ederek her istediğini yapabileceğini 
sananlar çok yakında yanıldıklarını 
anlayacaklardır.

Bu faşist gerici saldırı ve kuşatma 
mutlaka püskürtülecek, örgütlenerek, 
mücadele edilerek aşılacaktır.

HÜKMÜNÜZ İKTİDARINIZ YIKILANA KADAR
AKP’nin saray mahreçli son iki kararnamesi ile kamu kurumlarından 3 bine yakın kişiyi 
kapı önüne koydular. Danıştay’a 16, Yargıtay’a ise 100 yeni üye kadrosu ihdas ettiler. 
Şeker Kurumu ile Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumunu kapattılar.Fetö’cü 
tabir ettikleri tutukluların badem kurusu renginde tutulum giymesine karar verdiler. 
Geçici işçileri sözleşmeli işçi ilan ettiler. Savunma Sanayi Müsteşarlığını, yani ASEL-
SAN, TAİ, Roketsan, TUSAŞ Havelsan gibi önemli kurumları Erdoğan'a bağladılar. AKP 
için suç işleyenlere yargı ve askerlik muafiyeti getirdiler.  Taşeron işçilerin sürekli işçi 
kadrosuna geçmesi de KHK ile sağlanıyor. Devleti KHK’ler ile şekillendirmeye yelteni-
yorlar. Kararnameleri kanun hükmünde, ömrü dayanağı yıkılana kadar!
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Haziran seçiminde 
iktidarı elinde tutama-
yacağını anlayan AKP ve 
yöneticileri sokağı terö-
rize ederek 1 Kasım’da 
seçimden yeniden 

“zafer”le çıkmayı başardı. Ancak 
böylece işleri eskisi gibi yürüteme-
yeceğini de anlamış oldu. İktidar 
partisi 7 Haziran seçimlerinden 
bu yana salladığı sopayı yasal bir 
görüntüye kavuşturma olanağını 
ve gerekçesini ise 15 Temmuz’da 
Fethullahçı darbe girişimi ile 
buldu.  

Bugün sürmekte olan Olağanüs-
tü Hal 15 Temmuz darbe girişi-
minin ardından Anayasanın 121.
madde ve 2935 sayılı Olağanüstü 
Hal Yasası’nın 4.maddesi uyarınca 
22 Temmuz 2016 günü ilan edildi. 
OHAL kararının amaç ve kapsa-
mını belirleyen 1.maddede “Darbe 
teşebbüsü ve terörle mücadele 
çerçevesinde alınması zarurî olan 
tedbirler” için KHK’lerin çıkar-
tılacağı belirtilmişti. KHK’lerin 
çerçevesi metinde belirtildiği gibi 
darbe teşebbüsü ve terörle müca-
dele ile sınırlıydı. Aradan bir buçuk 
yıl geçti. OHAL sürüyor. KHK’lerle 
ise “darbe ve terör”le ilgisi olmayan 
alanlarla ilgili de sayısız düzenleme 
yapıldı, yapılıyor.  

Çünkü artık ülkede OHAL ve 
KHK’ye dayanarak yönetmeye çalı-

şan bir iktidar partisi var. Bu olağa-
nüstü uygulamalara olağan hal diye 
baktıklarını açıkça beyan ettiler 
zaten. AKP Cumhurbaşkanı 2016 
Aralık’ında, “Herkes işine gücüne 
rahatlıkla gidiyor, OHAL neden 
kalksın” diyerek OHAL’in kalıcılığı-
nı teyit etmişti. Ayrıca iktidarın bu 
kararına sözde Anayasa Mahkemesi 
de destek verdi. Anayasa Mahke-
mesi Başkanı Zühtü Arslan, OHAL 
KHK’leriyle ilgili olarak, “AYM, 
OHAL KHK’lerini denetleme yetki-
sine sahip değildir” dedi ve böylece 
her türlü denetim olasılığını bütü-
nüyle ortadan kaldırmış oldu.

OHAL KEYFİ 
YÖNETİM DEĞİLDİR

Hâlbuki mevcut yasalarla birlik-
te bu uygulamalar yasadışıdır. Her 
ne halde olursa olsun Olağanüstü 
Hal Yönetimi Anayasal düzeni ve 
hukuk sistemini yeniden düzen-
lemenin bir aracı olamaz. Asıl 
önemlisi OHAL döneminde alınan 
önlemler, OHAL sona erdiğinde 
etkisini sürdürecek nitelikte ola-
maz. Hâlbuki AKP askeri okulların 
kapatılmasından geçici işçilerin 
statüsüne, Savunma Sanayi Müs-
teşarlığının Cumhurbaşkanına 
bağlanmasından yüksek yargıya 
yeni kadrolar ayrılmasına kadar 
her alanda düzenlemeyi OHAL’e ve 
KHK’lere dayanarak yapmaktadır. 

Yani OHAL ve KHK amacını çok 
aşarak bir tek adam rejimi oluştur-
mak üzere kullanılmaktadır.

KHK’lerle devlet örgütü bir 
anlamda yeniden şekillendirilmek-
tedir. KHK’lerle yasalarda kalıcı 
değişiklikler yapılması TBMM’nin 
devre dışı bırakılması sonucunu do-
ğurmakta, kuvvetler ayrılığı ilkesi 
çiğnenmektedir. Yargının tarafsız-
lığı ve bağımsızlığı işletilmemek-
tedir, adil yargılanma ve savunma 
hakkı kullanılamamakta, masumi-
yet karinesi işlevsiz kılınmaktadır. 
Basın ve ifade özgürlüğü, üniversite 
özerkliği sadece kâğıt üzerinde ve 
sözde kalmaktadır. Kamu görevlile-
ri, savunmaları alınmadan görev-
den uzaklaştırılmaktadır. Hukukî 
süreç tamamlanıp hüküm kesinleş-
mesi beklenmeden milletvekilleri 
tutuklanmakta, belediye başkanları 
görevden alınmaktadır. 

U
ygulamalarının yasa 
dışı olduğunu bilen 
hükümet, KHK ile 
getirilen idari tedbir-
lerin ve yasal düzen-
lemelere hukuki iti-

razların yolunu kapattı. KHK’lerle, 
“alınan kararlar ve yapılan işlem-
ler nedeniyle açılacak davalarda, 
yürütmenin durdurulmasına karar 
verilemez” hükmü getirildi. 
KHK’ler kapsamında ihraç 
edilenler Danıştay’a, Anaya-
sa Mahkemesi’ne ve Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’ne 
başvurdu. İdare mahkemeleri 
ise başvuruları reddetti. AYM, 
OHAL Komisyonu’nu işaret 
etti. AİHM de başvuruların 
iç hukuk yollarını tüketmesi 
gerektiği yönünde karar verdi. 
Ancak iç hukuk yolları da 
hukuken kendisi tarafından 
kapatıldı.

Anayasa Mahkemesi ve 
AİHM’nin iç hukuk yollarının 
kendiliğinden tükenmesini 
görmezden gelerek işaret ettiği 
OHAL Komisyonu da ilk karar-

larını kurulduktan yaklaşık 1 yıl 
sonra verdi. 

Bu uygulamaların sonucu devle-
tin bir parti devletine dönüştürül-
mesi, yargının emir eri yapılması, 
meclisin bütünüyle devreden 
çıkarılmasıdır. OHAL ve KHK ile 
meclis bütünüyle işlevsiz kılın-
mıştır. Yasama artık yürütmenin 
faaliyetlerinden biridir. Üstelik AKP 

Cumhurbaşkanının beyanına göre 
bu uygulama 2019 Cumhurbaşkanı 
seçimine kadar sürecektir. 

Seçimden sonra Cumhurbaş-
kanlığı Hükümet Sistemine geçi-
lecek. Bu sistemde Cumhurbaşka-
nının KHK’ler çıkarma yetkisi var. 
Yani AKP Cumhurbaşkanı Meclisi 
bütünüyle aradan çıkaran bir for-
mül bulmuş ve uygulamaya koy-
muştur. Bu aynı zamanda AKP ve 
Cumhurbaşkanının 2019 seçimini 
kaybetmeme niyetini açık etmek-
tedir. OHAL şartlarında girilen 
bir seçimi kaybetmeyeceklerinden 
emin görünmektedir. 

Bütün bunları tartışmalı seçim-
lere dayanarak yaptıklarını unut-
mayalım. Çalınmış oylarla gasp 
edilmiş bir iktidar yasadışı OHAL 
ve KHK uygulamaları ile tutunma-
ya, yönetmeye çalışıyor. Yaydıkları 
şiddet sadece ve sadece acizlikle-
rinin dışa vurumu. Tek şansları ve 
gücü emekçi halkın örgütsüzlüğü. 
Can çekişen AKP iktidarı kendi 
mezar kazıcısını bekliyor…

Madde 39- Türkiye Cumhuriyeti’nin tüm yurttaşları, anlatım, propaganda ve örgütlenme öz gürlüğüne 
sahiptirler. İnsanın insanı sömürmesini açık ya da dolaylı biçimde savunan, savaş kışkırtıcısı, din 
istismarcısı, ırkçı ve faşist düşünceler toplumun özgür gelişiminin önünde en-gel oluşturdukları için 
propaganda ve örgütlenme özgürlüklerinden yararlanamazlar.

TOPLUMCU 

ANAYASA 

DİYOR Kİ!

Bu uygulamalar yasadışıdır. Her ne halde olursa olsun OHAL Yönetimi Anayasal düzeni ve 

hukuk sistemini yeniden düzenlemenin bir aracı olamaz. Asıl önemlisi OHAL döneminde 

alınan önlemler, OHAL sona erdiğinde etkisini sürdürecek nitelikte olamaz. Hâlbuki AKP 

askeri okulların kapatılmasından geçici işçilerin statüsüne, Savunma Sanayi Müsteşarlığı’nın 

Cumhurbaşkanlığı’na bağlanmasından yüksek yargıya yeni kadrolar ayrılmasına kadar her 

alanda düzenlemeyi OHAL’e ve KHK’lere dayanarak yapmaktadır.

Çalınmış oylarla gasp edilmiş bir iktidar yasadışı OHAL ve KHK uygulamaları ile tutunmaya, 

yönetmeye çalışıyor. Yaydıkları şiddet sadece acizliklerinin dışa vurumu. Tek şansları ve gücü 

emekçi halkın örgütsüzlüğü. Can çekişen AKP iktidarı kendi mezar kazıcısını bekliyor…

AKP’nin OHAL ve KHK Düzeni

KHK değil padişah fermanı

KHK YETKİM VAR HER İSTEDİĞİMİ YAPARIM!

Hükümet, 15 Temmuz darbe 
girişiminin üzerinden geçen 17 ayda 
Türkiye’yi KHK ile yönetti. OHAL 
ilanından bu yana çıkarılan 30 KHK’nin 
15 tanesi, yüz binlerce insanı etkileyen 
tedbir KHK’si olarak yürürlüğe girdi. 
Diğer 15 KHK ise mevcut mevzuat 
üzerinde ayrıntılı düzenlemeleri içerdi. 
Yepyeni kanun maddelerinin yanı 
sıra yürürlükteki yasalar üzerinde 
değişiklikler ve ekler yapılarak yeni bir 
OHAL mevzuatı oluşturuldu. KHK’lerle 
369 yasada, toplam 1125 maddede 
düzenleme yapıldı.

30 KHK’nin sadece 5’i, anayasanın 
öngördüğü şekilde TBMM Genel 
Kurulu’nda görüşülüp yasalaştı. Bunun 
dışında kalan 25 KHK, yayımlandıkları 
günü Başbakanlık tarafından TBMM’ye 
gerekçeleri ile birlikte gönderildi. 30 
KHK’de OHAL ilan edilmesinin nedenleri 
ile sınırlı olmayan çok sayıda köklü 
değişiklik yapıldı. 17 ayda çıkarılan 
30 KHK, tedbir KHK’lerinin içerdikleri 
ile birlikte 1199 maddeyi içerdi. Bu 
KHK’lerle 369 yasada 1125 düzenleme 
yapıldı. 5 KHK hariç, bu müdahalelerin 
hiçbirinde TBMM’nin onayı alınmadı.

* (2016)
Türkiye toplam işyeri sayısı: 1 milyon 712 bin 
10’dan az çalışanın olduğu işyeri sayısı: 1 milyon 468 bin
İş kazaları en fazla bu işyerlerinde gerçekleşiyor.

İŞ KAZASI SONUCU ÖLENLERİN İŞYERİNDEKİ ÇALIŞMA SÜRESİ (2016)

1.gün 2-7 gün 8-30 gün 1ay- 3ay 3ay-1 yıl 1 - 2yıl 2 - 5 yıl 5-10 yıl

%1.40 %.5.5 %11.75 %18.93 %26.76 %11.67 %9.5 %5.62

Ölen 1405 kişiden 905’inin çalışma süresi bir yıldan az

SGK VERİLERİNDE İŞ KAZALARININ SAYISI HER YIL ARTIYOR

En fazla 
iş kazası 
10 kişiden 
az çalışan 
işyerlerinde 
gerçekleşiyor. 
4 kazadan 
biri küçük 
işyerlerinde 
gerçekleşiyor.

ÇALIŞAN SAYISI * KAZA SAYISI/ORAN ÖLÜM/ORAN
1-3 10.483      %3.66 154   %10.96
4-9 15.079      %5.27 192   %13.6
10-20 22.278      %7.78 231   %16.44
21-49 39.481   %13.80 278   %19.7
50-99 35.077   %12.26 210   %14.94
100-199 44.691   %15.62 119      %8.47
200-249 15.244      %5.33    39      %2.78
250-499 39.593    %13.84    82      %5.84
500-999 29.970    %10.48    45      %3.20
1000 + 34.245    %11.97    55      %3.91



27 aralık 1979’da Afganistan’daki Babrak Karmal hükumetinin daveti üzerine Özel 
eğitimli bir Sovyet birliğinin Kabil Havaalanı’nı ele geçirdi. Müdahalenin ardından 
Kabil’deki Afgan hükümeti devrildi. Afganistan Devlet Başkanı Hafızullah Amin 
görevinden uzaklaştırıldı. Afganistan’ın başına Babrak Karmal getirildi.

TARİHTE 

BUGÜN

SAMANALTI / Sait Munzur

YURTTAN SESLER KOROSU

MEKKE’YE 
GÖNDERDİYSE 

NEDEN KAZAN’A 
GÖNDERMESİN?

Ankara’nın Kahramankazan ilçe-
sinde partisinin kongresine katılan 
AKP Genel Merkez Kadın Kolları 
Yerel Yönetimler Başkanı Belma Er-
doğan, “Bizim Cumhurbaşkanı’mız, 
o kadar büyük bir insan ki Allah ta-
rafından gönderilmiş, bu ümmetin 
umudu olan bir insan” dedi.

AKP’li Belma Erdoğan peygam-
berin son habercisi. Fakat daha 
önce bunu ilan edenler oldu. Hatta 
AKP’lilerden biri “Allah’ın vasıfla-
rına sahiptir” diyerek bir adım öne 
çıktı. Rant büyük, ikbâl tek merkez-
den dağıtılıyor artık. Haliyle övgüde 
yaratıcılık biraz zor.

Allah Beştepe’ye göndermiş, 
müjdesi “Kahraman” Kazan’da 
veriliyor. Belli ki Ankara’yı kutsal 
şehir ilan edecekler yakında. Her 
şey yerli yerinde, bir soru hariç. 
Allah ümmete son gönderisinden 
önce Peygamber Muhammed’i 
göndermiş ve “bu son” demişti. Ne-
den böyle bir ihtiyaç duydu acaba? 
Dincilerin çok ahlaksızlaştığını ima 
ediyor olmasın?

Sosyal medyada 
eşofman giyen kız 
öğrencilerle ilgili 

yazdığı sözlerle ünlenen 
öğretmen Ercan Harman-
cı görevden alındı. Kon-
ya’daki Ayşe-Kemal İnanç 

Kız Anadolu İmam Hatip 
Lisesi’nde görev yapan 
Harmancı, sosyal medya 
hesabından, “Ya benim 
çok sapık duygularım var 
ya da şeytan onlara uğ-
ramıyor… Bir genç kızın 
vücut hatlarını gördükten 
sonra şeytan size üflemi-
yorsa ya erkekliğinizi ya 
da imanınızı kaybetmiş-
siniz demektir…” diye 

yazmıştı.
Eşofmanlı 

Yobaz Hoca bir 
“felsefe”ci. Ama 
dinden başka 
her şeye karşı. 
Beden eğitimi-
ne de. Beden 
eğitimi dersi-
ni hedef alıp 
şöyle diyor: 

“Beden 
Eğitimi 
dersi 

bu ümmetin kızlarını 
soyma dersi olarak ko-
nuldu ve yine öyle devam 
ediyor... Hem de zorun-
lu bu zillet bu ümmete 
yeter... Bir Beden Eğitimi 
öğretmenin karşısında 
vücut kıvrılıyorsa ne 
kadar olması önemli değil 
onun adı zinadır... Bugün 
‘Beden Eğitimi’ adıyla 
adet görmüş kızlara zorla 
ve müfredat gerekçeli zina 
yaptırılıyor... Bu hiçbir 
babanın da umurunda de-
ğil... Hemi de Müslüman 
baba... Niyet sorgulamıyo-
rum İslam’ın sınırlarının 
dışında niyet aranmaz!” 

Yer imam hatip. Büyük 
olasılıkla kızlar türbanlı, 
kapalı. Ama görüldüğü 
sapkının bakışları Süper-
man’ın süper gözleri gibi, 
aşofman, türban falan 
dinlemiyor.

Dikilide eyleme geçen Aşof-
manlı ile ilgili ise yeni bilgiler 
geliyor. O bilgilere göre, yurt 
görevlisi Ömer Faruk Ergen 
kendisine direnmeye çalışan 
bazı öğrencilere baskı ve 
şiddet uygulamış. Yobazın 9 
çocukla WhatsApp’tan grup 
oluşturduğu, buradan cinsel 
içerikli mesaj ve fotoğraflar 
paylaştığı da ortaya çıktı. 
Olayın ardından tutukla-
nan Ömer Faruk Ergen 
ifadesinde, “Öğren-
cilerin din dersine de 
giriyordum. 12 
yaşındaki 

bir çocukla 2 defa cinsel 
ilişki yaşadım. 12 yaşındaki 
diğer çocuk ile kendi rızası ile 
birlikte oldum. WhatsApp ko-
nuşmalarından da anlaşıldığı 
gibi çocuk beni ilişkiye girmek 
için çağırdı. İddia edildiği 
gibi diğer çocukla ilişkim hiç 
olmadı” dediği öğrenildi.

Malum “küçüğün 
rızası” lakırdısını 
ilk eden eski Ada-
let Bakanı Bekir 
Bozdağ. Kulakları 
çınlayıp duruyor-

dur kesin!

Nevzuhur eşofmanlı yobaz hoca BU DA EYLEME GEÇEN EŞOFMANLI

ABDULLAH GÜL’ÜN HAREKETE GEÇMESİ AN MESELESİ!

Bu lafı duyduğunuzda anlayın 
ki AKP’de işler yine sarpa sarmıştır. 
Fakat o “an” neredeyse son 10 yılın 
meselesi. Abdullah Gül o ana ne-
dense bir türlü gelemiyor.

Son “an” müjdesi 
Abdullah Gül’ün eski 
danışmanı Ahmet 
Takan’dan geldi. AKP 
kulislerinde Abdullah 
Gül’ün çıkış yap-
masının “an 
meselesi” 
olduğu 
konu-
şulu-

yordu.
O an gerçekleşmedi ama Gül, 

son KHK’larla ilgili olarak iktidarı 
“uyardı”, yumuşak olmalarını tavsiye 

etti. Belli ki AKP’den yumuşak 
yumuşak kaçmaya çalışanların 
sayısı her geçen gün artıyor. 
Bir yol ve bir kapı arıyorlar. Son 
umut Abdullah Gül. Uzaktan 
kurucusu olduğu partinin 

uçuruma yuvarlanma-
sını izliyor uzun 
zamandır. Ama 
şükür (!) hareke-
te geçecek, an 
meselesi!

TAŞERON SORUNUNU 
YARATANLAR ÇÖZÜM ÜRETEMEZ
Taşeron belasını başımıza AKP 
sardı. Şimdi de çözdüklerini 
iddia ediyorlar.

Çözmek bir yana, yeni sorun-
lara yol açtılar. Olağanüstü Hal 
Kararnamesinin arkasına gizle-
nebileceklerini zannediyorlar. 

Bizler, kamu hizmetlerini, ne-
den kamu personeli eliyle gör-
dürmediklerini sorarken; onlar, 
taşeron işçi sayısını artırmakla 
meşguldü. Gelinen noktada; 
2002 yılında 380 bin olan sayı 
bugün 900 bine ulaştı.

Taşeron sorununu çözeceğiz 
derken getirdikleri çözüme 
bakın!

Belediyelerde çalışanlar, kadro-
ya alınmadı. Belediye şirketleri, 
belediyede çalıştırmak amacıyla, 
işçi istihdam edecek. Şirke-
ti yoksa, sırf bu amaçla şirket 
kuracak. Getirdikleri çözüme 
bakın! 

Birçok kamu kurumu da kap-
sam dışı bırakıldı: Anadolu 
Ajansı, Merkez Bankası, Ziraat 
Bankası ve TRT’nin de yer aldığı 
çok sayıda kamu kuruluşunda 
çalışanlar, kadroya geçirilme-
yecek.

Emeklilik hakkını kazananları da 

kadroya almıyorlar. Emeklilik-
lerini hak edenler derhal emekli 
edilecekler.

Personel gideri %70 oranının 
altında olan taşeron sözleşme-
leri kapsam dışı bırakıldığı için, 
kurumların yemek pişirme, 
hazırlama işinde çalışanlar da 
kadrolara alınamayacaklar.

Kapsam içine alınanları ise baş-
ka güçlükler bekliyor.

Patronunun gasp ettiği 
alacaklarından vazgeçmeyene 
kadro yok.

Patronları hakkında dava açmış-
larsa vazgeçmeleri ve gelecekte 
de açmayacaklarını belirten 
ibraname vermeleri isteniyor. 

İşçiler, güvenlik soruşturması ve 
sınav sonuçlarına göre kadroya 
alınacak. Güya bu sınav “yasal 
prosedürü tamamlamak için”. 

Peki bu “Prosedür sınavı” da ne? 
Taşeron işçilerin kazanılmış 
tüm hakları gasp ediliyor. Zaten 
yıllardır aynı işi yapan işçi bir de 
sınava sokuluyor. 

Üstelik Kadro olarak sunulan 
şey de bir aldatmaca. Kadroya 
aldıkları işçilerin, taşeronda iken 
aldıkları ücret değişmeyecek. 
Varsa toplu iş sözleşmelerinden 

yararlanamayacaklar. Çünkü bir 
süre daha ikinci sınıf işçi olmak 
zorunda kalacaklar. 

4/C statüsünde çalışanların 
4/B’ye atanmaları da bir 
aldatmacadan ibaret.

Aslında hiçbir şey değişmiyor; 
“sözleşmeli personel” adı altında 
geçici işçi olarak çalışmaya 
devam edecekler. Üstelik bu 
durum çok da uzun sürmeye-
cek. Çünkü emeklilik hakkını 
kazananlar, aynı gün emekli 
edilecekler.

İşte bu nedenle taşeron soru-
nunu yaratanlar çözüm üre-
temez. AKP taşeron sorununu 
çözemez! 

Taşeron işçilik statüsü tümden 
ortadan kaldırılmalı, tüm taşe-
ron işçiler koşulsuz ve ayrım-
sız tüm çalışma haklarından ve 
güvencelerden yararlandırıla-
cakları kadroya geçirilmelidir. 

SORUNU 
ÇÖZMEDİKLERİ 
GİBİ TAŞERONLARA 
TAZMİNAT 
ÖDEYECEKLER

Başbakanıyla bakanıyla AKP 
iktidarı, kendilerinin yarattığı 
komisyonculara yeni iş kapıları 
bulmak peşine düştü.

Buldukları çözüme bakın: 
Milyonlarca lira tazminat 
ödeyecekler.

İşçilerin çıkarlarını 
gözetiyorlarmış aldatmacasıyla bir 
an önce çözeceğiz deyip, taşeron 
sözleşmelerinin iptal edilmesi 
nedeniyle taşeronlara devletin 
parasından tazminat ödenecek.


